
Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo „Most ev.č. 193 - 022b Horšovský Týn“ 

 

Stránka 1 z 4 

     

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO 

"Most ev.č. 193 - 022b Horšovský Týn“ 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

číslo tohoto dodatku objednatele:  8510000801 

číslo tohoto dodatku zhotovitele:   

číslo smlouvy objednatele:        8500005647  

číslo dodatku č. 1 objednatele:         8510000741  
číslo smlouvy zhotovitele:    

reg. č. projektu:    P21V00000075 

realizace díla je spolufinancována ze SFDI 

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. 
§ 222 odst.4 ZZVZ.   

 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:    Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

statutární orgán:  Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 
IČO: 72053119  DIČ: CZ72053119 

e-mail:     

datová schránka:  qbep485 

telefon:  

kontaktní osoba ve věcech technických: 
  

e-mail:  

 

dále jen „objednatel“ 

 

1.2. Zhotovitel: 

Metrostav a.s.  

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: B 758 vedenou u Městského soudu v Praze  

sídlo:   Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

zastoupená:  Ing. Janem Kvašem, MBA, obchodním náměstkem divize 5,  
                                     na základě plné moci  
IČO: 00014915 DIČ: CZ00014915  

telefon:    

e-mail:     

datová schránka: bnpcf46 

kontaktní osoba:   

korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla:  

dále jen „zhotovitel“ 



Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo „Most ev.č. 193 - 022b Horšovský Týn“ 

 

Stránka 2 z 4 

II. Úvodní ustanovení 

Mezi smluvními stranami byla dne 06.04. 2021 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 
provedení díla (stavby) s názvem: Most ev.č. 193 - 022b Horšovský Týn (dále jen „SOD“). 

III. Změna SOD 

3.1. S ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, 
dodávek a služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany 
dohodly na tomto dodatku. 

3.2. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn 

(změnový list) vč. rozdílového výkazu výměr zpracovaného ke stavebnímu objektu SO 

182 – Přechodné dopravní značení, SO 201 – Most ev.č. 193-022b, SO 201 Provizorní 
lávka pro přeložku STL plynovodu, SO 501 – Přeložka STL plynovodu.  Změnový list vč. 
rozdílového výkazu výměr tvoří přílohu tohoto dodatku. 

3.3. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá 

a) vícepracím v celkové hodnotě:    765.874,12 Kč bez DPH 

b) méněpracím v celkové hodnotě:  837.684,55 Kč bez DPH 

3.4. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:  

3.4.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. písm. a) SOD 

bez DPH:  28.237.277,72  Kč 

se tímto dodatkem snižuje o částku 71.810,43 Kč bez DPH. 

3.4.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:  

bez DPH  28.165.467,29 Kč 

 

3.5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy 
dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání 
osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, 
akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 

4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve 
smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o 
takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako 
subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat 
kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do 
styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 



Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo „Most ev.č. 193 - 022b Horšovský Týn“ 

 

Stránka 3 z 4 

dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do 
styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti 
ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této 
smlouvy. 

4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních 
údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené 
právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty 
ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt 
osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely 
realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše 
uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách 
objednatele: http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/. 

4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 
postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně 
přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). 
Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami 
přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá 
povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry 
obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění 
je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu 
takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. 
Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před 
uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje 
v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstvem vnitra.  

5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí 
objednatel. 

5.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 
Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn 
objednatelem nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření. 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo „Most ev.č. 193 - 022b Horšovský Týn“ 

 

Stránka 4 z 4 

5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze 
dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsána ve třech 
vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně 
dohodly, že pokud zhotovitele nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném 
elektronickém certifikátu:  

 může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný 

dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří 
autorizovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky 
objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky),  

 nebo může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří 
vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný 

dodatek zašle elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové 
schránky), zároveň však musí doložit i originálně podepsaný dokument a to buď 
osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla objednatele. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a 
bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a 
nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku. 

5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

VI. Seznam příloh 

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku: 

- rozdílový výkaz výměr 
- změnový list 

 

objednatel:                   zhotovitel: 

 

 

 

 

 

___________________________    _____________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  Metrostav a.s.  

Ing. Miroslav Doležal      Ing. Jan Kvaš, MBA  
generální ředitel      obchodní náměstek divize 5 

                                                                                             na základě plné moci     
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky  

 

 

 

 

 

 

 

Návrh dodatku vyhotovil:  dne 22.11. 2021 



Změnový list č. 2

Předmět díla: Most ev.č. 193- 022b Horšovský Týn

Objekt: SO 182, SO 201, SO 210, SO 501

Objednatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň

Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

TDS: Ing. Alexandr Veličkin

Projektant: Pontex s.r.o. Bezová 1658,147 14 Praha 4

Popis změny:
1) Vrty a vlastní mikropiloty delší o 0,5m
2) Navýšení výztuže spodní stavby
3) Doplnění kamenných bloku betonovými deskami
4) Výroba nového zábradlí na předmostních, původní zábradlí bylo zkorovaná a nelze ho použít
5) Rozšíření plochy oprav asfaltový vrstev na prostor před a za mostem, rošiření na opravy v obci Meclov
6) Zkrácení dočasné přeložky plynovodu

Změnu vyvolal:

Jedná se o změnu:

oceněni změny předložil: Zhotovitel

náklady na změnu bez DPH

Výše DPH

náklady na změnu vč. DPH

Cena díla bez DPH (dle SOD)

Cena po předchozích dodatcích bez DPH

Cena díla po dodatku č. 2 bez DPH

Cena díla po dodatku č. 2 vč. DPH

Méněpráce celkem bez DPH

Vícepráce celkem bez DPH

Vliv změny na termín dokončeni díla:

Změnu odsouhlasil:

Zhotovitel:

Projektant:

Způsob projekčního 
řešení změny:

zhotovitel

dle § 222 zák. 134/2016 odst. 4

zápisy z KD, SD

sazba:

Objednatel

TDS:

Přílohy
Přílohy:
Rozpočt ke Změnovému listu č. 2

Cenová změna za dodatek č. 1 bez DPH pro objednatele

-71 810,43 Kč

-15 080,19 Kč

-86 890,63 Kč

28 237 277,72 Kč

28 165 467,29 Kč

34 080 215,42 Kč

765 874,12 Kč

Celková hodnota změny bez DPH

datum

g. Alexandr Veličkin 
:28:17 +01'00'



Rozpočet ke změnovému listu č. 2 - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje

Most ev č. 193-022b - Horšovský Týn

MÉNĚPRÁCE

poř. 
číslo 
pol.

kód položky popis položky
měrná 
jedn.

množství 
ve smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku 
Kč

celk.cena ve 
smlouvě 
Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. 
ceny Kč

SO 182 - Přechodné dopravní značení

3 57792AIVÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ ACO TL. DO 50MM M2 6 696,000 4 780,000 -1 916,000 294,000 1 968 624,00 1 405 320,00 -563 304,00

SO 201 - Most ev. č. 193-022b

11 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KUS 2,000 1,000 -1,000 2 352,000 4 704,00 2 352,00 -2 352,00

80 9111A2 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ DODÁVKY) M 18,000 0,000 -18,000 762,050 13 716,90 0,00 -13 716,90

SO 210 - Provizorní lávka pro přeložku STL plynovodu

11 9661881 DEMONTÁŽ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH S ODVOZEM DO 20KM T 7,578 7,146 0,432 5 080,320 38 498,665 36 303,97 -2 194,70

SO 501 - Přeložka STL plynovodu

1
015111

POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH -17 05 04 VYTĚŽENÉ 
ZEMINY A HORNINY -1. TŘÍDA TÉŽITELNOSTI T 311,592 224,158 87,434 235,200 73 286,44 52 721,96 -20 564,48

3 113766 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 800MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 93,800 56,400 37,400 211,680 19 855,58 11 938,75 -7 916,83

5 12993 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 200MM M 165,500 71,500 94,000 141,120 23 355,36 10 090,08 -13 265,28

8 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 111,996 68,280 43,716 622,100 69 672,71 42 476,99 -27 195,72

9 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 182,040 138,324 43,716 21,170 3 853,79 2 928,32 -925,47

11 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 96,236 52,520 43,716 803,210 77 297,72 42 184,59 -35 113,13

14 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0.5KG/M2 M2 59,620 27,360 32,260 15,290 911,59 418,33 -493,26

15 574A21 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 30MM M2 8,800 1,600 7,200 201,100 1 769,68 321,76 -1 447,92

16 574A33 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM M2 50,820 25,760 25,060 256,370 13 028,72 6 604,09 -6 424,63

17 574C67 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 22 TL. 70MM M2 50,820 25,760 25,060 384,550 19 542,83 9 906,01 -9 636,82

18 574E56 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 60MM M2 60,000 45,200 14,800 330,460 19 827,60 14 936,79 -4 890,81

19 574E76 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 80MM M2 8,800 1,600 7,200 443,350 3 901,48 709,36 -3 192,12

24 87334 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH SVAŘOVANÝCH DN DO 200MM M 68,500 26,000 42,500 1 458,240 99 889,44 37 914,24 -61 975,20

26 891934 ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 200MM S POKLOPEM KUS 3,000 2,000 1,000 3 704,400 11 113,20 7 408,80 -3 704,40

27 899308 DOPLŇKY NA POTRUBÍ - SIGNALIZAČ VODIČ M 87,000 36,000 51,000 23,280 2 025,36 838,08 -1 187,28

28 899309 DOPLŇKY NA POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE M 87,000 36,000 51,000 17,050 1 483,35 613,80 -869,55

31 899641 TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 200MM M 165,500 71,500 94,000 80,560 13 332,68 5 760,04 -7 572,64

32 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 93,800 68,400 25,400 182,280 17 097,86 12 467,95 -4 629,91

33 931326 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2 M 93,800 68,400 25,400 136,420 12 796,20 9 331,13 -3 465,07

34 969333 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 150MM PLYNOVÝCH M 93,500 59,500 34,000 730,300 68 283,05 43 452,85 -24 830,20

35 969334 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 200MM PLYNOVÝCH M 71,000 59,500 11,500 885,530 62 872,63 52 689,04 -10 183,60

36 969434 PROPLACH PLYN POTRUBÍ DN DO 200MM VZDUCHEM NEBO INERT PLYNEM M 163,500 93,000 70,500 94,080 15 382,08 8 749,44 -6 632,64



Rozdíl oproti SoD celkem Kč: -837 684,55

VÍCEPRÁCE

poř. 
číslo 
ool.

kód položky popis položky
měrná 
jedn.

množství 
ve smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku 
Kč

celk.cena ve 
smlouvě 
Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. 
ceny Kč

SO 182 - Přechodné dopravní značení

4 57792A| VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ ACO TL. DO 50MMI M2 300,000 1 491,750 1 191,7501 470,400 141 120,00 701 719,20 560 599,20

SO 201 - Most ev. č. 193-022b

19 113766 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 800MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 21,000 127,000 106,000 94,080 1 975,68 11 948,16 9 972,48

31 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 0,815 0,857 0,042 105 840,040 86 259,63 90 747,25 4 487,62

33 227831 MIKROPILOTY KOMPLET D DO 150MM NA POVRCHU M 483,000 506,000 23,000 2 469,600 1 192 816,80 1 249 617,60 56 800,80
36 26145 VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTAŽ A MIKROPÍLÓTY NA POVRCHU TR. IV D DO 300MM M 165,000 188,000 23,000 2 316,720 382 258,80 435 543,36 53 284,56

48 333325 MOSTNÍ OPÉRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 M3 43,762 46,402 2,640 7 190,0701 314 651,84 333 633,63 18 981,78

49 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPÉR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B T 8,752 9,928 1,176 31 164,010 272 747,42 309 396,29 36 648,88

79 87627 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 100MM M 396,300 441,000 44,700 81,140 32 155,78 35 782,74 3 626,96

93 931325 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2 M 78,200 104,200 26,000 105,840 8 276,69 11 028,53 2 751,84

122 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 0,000 18,000 1 058,000 1 040,00 0,00 18 720,00 18 720,00

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 765 874,12

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč: -71 810,43


		2021-11-23T09:18:13+0100
	Ing. Jan Kvaš, MBA


		2021-11-23T14:55:43+0000
	Not specified




